АДМИНИСТРАЦИЯ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2019г.                  № 113 / 93.011
с. Коурак

О внесении изменений в постановление администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 02.09.2013г. № 56 «Об утверждении положения о порядке рассмотрения обращений граждан и организации личного приема граждан в администрации Коуракского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 02.09.2013г. № 56 «Об утверждении положения о порядке рассмотрения обращений граждан и организации личного приема граждан в администрации Коуракского сельсовета», следующие изменения:
1.1. В Положение о порядке рассмотрения обращений граждан и организации личного приема граждан в администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области:
1.1.1. Пункт 2 части 7 дополнить абзацем следующего содержания:
"Регистрация письменных обращений производится в системе электронного документооборота и делопроизводства (далее - СЭДД)".
1.1.2. Пункт 4 части 7 дополнить абзацем следующего содержания:
"Копия письменного обращения направляется также в электронном виде через СЭДД".
1.1.3. Часть 9 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
"5.  Ответ на обращение, уведомления гражданам о переадресации обращения, о продлении срока рассмотрения обращения в форме электронного документа отправляются с адреса электронной почты, указанного на официальном сайте администрации.
Подтверждение отправки ответов, уведомлений гражданам о переадресации обращения распечатывается и подшивается к обращению, затем оно сканируется и прикрепляется к регистрационной карточке в СЭДД.".
1.1.4. Часть 12 дополнить пунктами 8, 9 следующего содержания:
"8. После завершения личного приема должностное лицо обеспечивающее организацию личного приема, регистрирует обращение личного приема в СЭДД, к регистрационным карточкам прикрепляет электронные образы карточек личного приема граждан.
9. Письменный ответ гражданину по результатам рассмотрения обращения на личном приеме подписывает главой Коуракского сельсовета. Письменный ответ гражданину направляется по почтовому адресу, указанному в карточке личного приема. Второй экземпляр письменного ответа хранится с карточкой личного приема гражданина. Электронный образ письменного ответа прикрепляется к регистрационной карточке в СЭДД.".
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании "Коуракский вестник" и разместить на официальном сайте администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

Глава Коуракского сельсовета
Тогучинского района
 Новосибирской области                                                              Т.В. Наймушина